
 

PORTARIA Nº 008/2026: "DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PORTARIA Nº 009/2026: "DISPÕE SOBRE A READMISSÃO DE SERVIDORA AO
EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

RESOLUÇÃO CMAS Nº 001/2026: "Dispõe sobre o Plano de Reprogramação de Saldo, e dá
outras providências."

Extrato do apostilamento do Contrato nº 028/2026.

TERMOS ADITIVOS NUMERADOS.

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO - Inexigibilidade n°
037/2026; Inexigibilidade n° 039/2026; Inexigibilidade nº 040/2026; Inexigibilidade nº
041/2026; Inexigibilidade nº 042/2026; Inexigibilidade nº 045/2026; Inexigibilidade nº
036/2026; Inexigibilidade nº 043/2026 E Inexigibilidade nº 044/2026.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026 - Edição nº 864

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE 

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o zelo, a dedicação e o comprometimento com que os servidores 

públicos vêm desempenhando suas funções ao longo dos anos de serviço prestados à 

municipalidade; 

 

CONSIDERANDO o reconhecimento da Administração Municipal à eficiência, à 

assiduidade e à responsabilidade no exercício de suas atribuições, que contribuem para 

o bom funcionamento dos serviços públicos e para o bem-estar da coletividade; 

 

CONSIDERANDO a importância de valorizar os servidores que, com profissionalismo e 

ética, colaboram diariamente para o desenvolvimento do Município; 

 

CONSIDERANDO que a licença-prêmio é um direito conquistado pelos servidores em 

razão de sua dedicação e de sua trajetória exemplar no serviço público; 

 

CONSIDERANDO que a concessão da licença-prêmio representa também um momento 

de justo descanso e renovação das energias, permitindo que os servidores retornem 

ainda mais motivados ao desempenho de suas funções; 

 

CONSIDERANDO que não houve recursos após o resultado preliminar; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder licença prêmio, com lapso temporal de 90 (noventa) dias, para os 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

PORTARIA DE Nº 008/2026 

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

 

01 – ANTÔNIA OLIVEIRA FERREIRA – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 1997 - A 
CONTAR DO DIA 02/02/2026; 
 
02 – EUNICE OLIVEIRA NEVES CARNEIRO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 293 - 
A CONTAR DO DIA 02/02/2026; 
 

03 – GRACIELA SILVA MACHADO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 120 e 606  - A 
CONTAR DO DIA 02/02/2026; 
 

04 – ADRIANA NOGUEIRA DE ARAÚJO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 63 - A 
CONTAR DO DIA 02/02/2026; 
 
 
05 – VALDETE PIMENTA DE OLIVEIRA ARAÚJO – PROFESSORA - MATRÍCULA DE N° 
205 - A CONTAR DO DIA 02/02/2026; 
 
06 – AMÉLIO MAGALHÃES CARNEIRO – PROFESSOR - MATRÍCULA DE N° 65 - A 
CONTAR DO DIA 02/02/2026. 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, 02 de fevereiro de 2026.  

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA Nº 009/2026 

 

DISPÕE SOBRE A READMISSÃO DE 
SERVIDORA AO EXERCÍCIO DE SUAS 
FUNÇÕES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 041/2024, que concedeu licença para tratar de 

interesse particular à servidora Vanessa Maria Nunes Carneiro Alves; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo apresentado pela servidora 

solicitando seu retorno; 

CONSIDERANDO que cessaram os motivos que ensejaram o afastamento por 

interesse particular; 

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da força de trabalho para 

garantir a continuidade e a eficiência dos serviços públicos de saúde; 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública no retorno da servidora ao 

desempenho de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Readmitir a servidora VANESSA MARIA NUNES CARNEIRO ALVES, 

Cirurgiã-Dentista, matrícula nº 1907, ao exercício de suas funções, a partir de 02 

de fevereiro de 2026. 

Art. 2º Determinar que a servidora reassuma imediatamente suas atividades na 

unidade de lotação definida pela Secretaria Municipal de Saúde, observadas as 

normas administrativas vigentes. 

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do apostilamento do Contrato nº 028/2026. Contratante: Município de Tanque Novo/BA. Contratado: 
Zildemar Bonfim Batista. Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Secretaria de Agricultura 
e Meio Ambiente. O presente termo de apostilamento do contrato, fundamenta-se no art. 136, IV da Lei 
14.133/2021, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Primeira – Do Objeto e Cláusula Quinta – 
Dos Recursos Orçamentários, prevista no instrumento inicial, a saber: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 
OBJETO: 1.1. O objeto do presente contrato é a locação de imóvel destinado ao almoxarifado da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, localizado na Rua Otávio Mangabeira, 581, Centro, Tanque 
Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, e destina-se exclusivamente para fins de atividades públicas. CLÁUSULA 
QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 5.1. As despesas com a execução dos serviços, do 
presente Contrato, na importância prevista na cláusula anterior, correrão à conta da Dotação Orçamentária: 
20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA; 0100.000. Data da assinatura 
do termo de apostilamento: 22.01.2026. 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 084/2023 - Processo Administrativo n° 062/2023 - Pregão n° 
012/2023. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ANA MARIA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 49.123.220/0001-00. Objeto: Contratação 
de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as 
linhas PAP-001 MATUTINO e TQN-006 VESPERTINO. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto 
em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 07.02.2026 até 07.02.2027. Valor: O valor do aditivo 
será de R$65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. 
Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 
12.361.4200: 2020 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2030- OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2021- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2029 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE:  
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 110/2025 - Processo Administrativo n° 068/2025 - Inexigibilidade n° 
046/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: GABRIEL FONSECA FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 
sob nº 35.502.698/0001-28. Objeto: Prestação de serviços advocatícios de assessoria e orientação jurídica, 
elaboração de pareceres e ofícios, participação em reuniões e audiências extrajudiciais, entre outros, nas 
áreas administrativa e trabalhista à Prefeitura Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 10.02.2026 até 10.02.2027. Valor: 
R$6.000,00 (seis mil reais), durante 01 (um) ano, totalizando o valor global de R$72.000,00 (setenta e dois 
mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1500.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 029/2025 - Processo Administrativo n° 059/2025 
- Pregão n° 002/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: GARRA COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 53.906.950/0001-46. 
Objeto: Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto 
em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 19.02.2026 até 19.02.2027. Valor: R$97.500,00 (noventa 
e sete mil e quinhentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 030/2025 - Processo Administrativo n° 059/2025 
- Pregão n° 002/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: GRAFICA E EDITORA UNIAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.254.807/0001-01. Objeto: 
Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 19.02.2026 até 19.02.2027. Valor: R$55.000,00 (cinquenta e 
cinco mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 083/2023 - Processo Administrativo n° 062/2023 - Pregão n° 
012/2023. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: MATEUS MAGALHAES SILVA, inscrito no CNPJ sob nº 33.213.483/0001-61. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, 
referente as linhas MRI-004 MATUTINO e VESPERTINO. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 07.02.2026 até 07.02.2027. Valor: O valor do 
aditivo será de R$112.244,88 (cento e doze mil e duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito 
centavos) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 
12.361.4200: 2020 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2030- OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2019 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2021- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2029 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE:  
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 118/2025 - Processo Administrativo n° 080/2025 - Inexigibilidade n° 
050/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: PIRES & BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob nº 
28.987.901/0001-38. Objeto: Contratação de serviços jurídicos especializados para propositura e 
acompanhamento de ação ordinária contra a União Federal, na modalidade de contrato de êxito, que vise à 
correção da base de cálculo do Fundo de Participação dos Municípios (FPM) e à recuperação dos valores 
repassados a menor.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula terceira, fica 
prorrogado a contar de 26.02.2026 até 26.02.2027. Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. 
Dotação Orçamentária:  
04.123.1000: 1010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 027/2025 - Processo Administrativo n° 060/2025 
- Pregão n° 003/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.991.733/0001-
38. Objeto: Aquisição de água mineral. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto 
em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 18.02.2026 até 18.02.2027. Valor: R$36.725,00 (trinta 
e seis mil setecentos e vinte e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 028/2025 - Processo Administrativo n° 060/2025 
- Pregão n° 003/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: TARCISIO PAULO SOARES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 35.698.013/0001-60. Objeto: 
Aquisição de água mineral. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 18.02.2026 até 18.02.2027. Valor: R$58.500,00 (cinquenta e 
oito mil e quinhentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 033/2025 - Processo Administrativo n° 059/2025 
- Pregão n° 002/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: UNIAO GLOBAL EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.855.139/0001-30. Objeto: Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 19.02.2026 até 19.02.2027. Valor: 
R$29.000,00 (vinte e nove mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 021/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: JMC DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.854.438/0001-50. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na 
Rede Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2027. Valor: R$317.357,50 (trezentos e 
dezessete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 022/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: EDMUNDO MAGALHAES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 15.122.149/0001-10. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na 
Rede Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2027. Valor: R$165.730,00 (cento e 
sessenta e cinco mil, setecentos e trinta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 023/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: IVANETE SILVA SOUZA MAGALHAES, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, 
previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2027. Valor: R$5.937,00 
(cinco mil, novecentos e trinta e sete reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 da Ata de Registro de Preços nº 025/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: MOACIR DE QUEIROZ OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 40.312.371/0001-23. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na 
Rede Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2027. Valor: R$299.440,00 (duzentos e 
noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 024/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede 
Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula 
quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2026. Valor: R$93.985,00 (noventa e três mil 
novecentos e oitenta e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 026/2025 - Processo Administrativo n° 201/2024 
- Pregão n° 051/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-
19. Contratada: SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, inscrita no CNPJ sob nº 17.991.733/0001-38. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Educação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, 
previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 31.01.2026 até 31.01.2027. Valor: 
R$1.101.588,90 (um milhão, cento e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa centavos). Data da 
assinatura do termo aditivo: 30.01.2026.  
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 135/2025 - Inexigibilidade n° 058/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ORL ANDERSON ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
43.908.127/0001-16. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente aos itens: 65 - Otorrinolaringologia: 
Cirurgia; 66- Otorrinolaringologista: Consulta; 67- Otorrinolaringologista: Microcirurgia de Laringe; 68- 
Otorrinolaringologista: Remoção de Hemogioma e 69- Otorrinolaringologista: Septoplastia.  Vigência: O 
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 18.03.2026 
até 18.03.2027. Valor: R$386.601,44 (trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e um reais e quarenta e quatro 
centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 091/2023 - Inexigibilidade n° 011/2023 - Processo Administrativo n° 
058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GR GUANAMBI IMAGENS MEDICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
43.216.857/0001-56. Objeto: Prestação de serviços médicos através de ressonâncias magnéticas.  Vigência: 
O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 28.02.2026 
até 28.02.2027. Valor: R$ 293.730,48 (duzentos e noventa e três mil setecentos e trinta reais e quarenta e 
oito centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 105/2025 - Inexigibilidade n° 045/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: DLCV SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
40.381.705/0001-10. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 07-Atendimento Ambulatorial 
40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Alto do Coqueiro.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 05.02.2026 até 05.02.2027. Valor: 
R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 120/2025 - Inexigibilidade n° 052/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI - ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 24.104.723/0001-07. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 02 - Médico 
Plantonista, 24h/dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 28.02.2026 até 
28.02.2027. Valor: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 127/2022 - Inexigibilidade n° 034/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob 
nº 24.104.723/0001-07. Objeto: Prestação de serviços médicos, especialista em Psiquiatria, no Centro de 
Atenção Psicossocial (CAPS).  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, 
fica prorrogado a contar de 02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 150/2025 - Inexigibilidade n° 066/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: HUGO FELIPE SILVA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
40.297.230/0001-89. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 02 - Médico Plantonista, 
24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 01.04.2026 até 01.04.2027. Valor: 
R$111.000,00 (cento e onze mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 130/2022 - Inexigibilidade n° 037/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ORTOPEDIA ODONTOLOGIA NORBERTO E ISAC S/S LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 10.247.043/0001-20. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 13 - Consultas 
na área de Ortopedia, desempenhando atendimentos, consultas ambulatoriais, pequenas cirurgias, 
imobilizações, e demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços 
públicos de saúde do Município.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 17.02.2026 até 17.02.2027. Valor: R$192.000,00 (cento e noventa e 
dois mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 121/2022 - Inexigibilidade n° 028/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 
29.527.912/0001-06. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item: plantonista, 24h/dia, no 
Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: R$111.000,00 (cento e onze mil 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 106/2022 - Inexigibilidade n° 014/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: J & N GUEDES SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.514.494/0001-06. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 34 - Procedimento em 
Anestesia (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte).  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: 
R$74.000,00 (SETENTA E QUATRO mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 139/2025 - Inexigibilidade n° 061/2025 - Processo Administrativo n° 
085/2025 - Credenciamento nº 003/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: LMA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 59.329.826/0001-41. Objeto: 
Prestação de serviços médicos, referente ao item: Pediatra em Sala de Parto. Vigência: O prazo de vigência 
do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 25.03.2026 até 25.03.2027. 
Valor: R$360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 145/2025 - Inexigibilidade n° 064/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: CASA PEQUENINOS - CLÍNICA INFANTOJUVENIL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 58.941.510/0001-43. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 109 - Terapia 
Ocupacional: Consulta. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 31.03.2026 até 31.03.2027. Valor: R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 
Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
AÇÃO: 12.367.2700: 2091 - CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO - CAEE 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO 25% 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 167/2025 - Inexigibilidade n° 071/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: CYBER MED SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
40.277.480/0001-57. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 01 - Médico Plantonista, 
24h/Dia (Fim de Semana, Sábado e Domingo), no Hospital Municipal de Tanque Novo, 02 - Médico 
Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 22.05.2026 até 
22.05.2027. Valor: R$247.061,40 (duzentos e quarenta e sete mil e sessenta e um reais e quarenta 
centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 136/2025 - Inexigibilidade n° 059/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: LC SERVIÇOS MEDICOS E CLINICA DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 11.100.638/0001-10. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 01- Médico 
Plantonista, 24h/Dia (Fim de Semana, Sábado e Domingo), no Hospital Municipal de Tanque Novo, e 02 - 
Médico Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O 
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 18.03.2026 
até 18.03.2027. Valor: R$347.307,00 (trezentos e quarenta e sete mil trezentos e sete reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 116/2022 - Inexigibilidade n° 024/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MABEL FERNANDES ROCHA, inscrita no CNPJ sob nº 43.556.215/0001-
04. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item médico plantonista, 24h/dia, no Hospital 
Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, 
fica prorrogado a contar de 01.03.2026 até 01.03.2027. Valor: R$288.600,00 (duzentos e oitenta e oito mil e 
seiscentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 121/2025 - Inexigibilidade n° 053/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MABEL FERNANDES ROCHA, inscrita no CNPJ sob nº 43.556.215/0001-
04. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 10 - Atendimento Ambulatorial 40 
horas/semanal na Unidade de Saúde da Família Jacaré.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto 
em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 28.02.2026 até 28.02.2027. Valor: R$144.000,00 
(cento e quarenta e quarto mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 128/2022 - Inexigibilidade n° 035/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MAGDA LANE REIS SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 27.265.518/0001-03. 
Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 08 - Consultas na área de endocrinologia.  
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 
02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 109/2022 - Inexigibilidade n° 017/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 28.700.452/0001-03. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item médico plantonista, 
24h/dia, no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: R$266.400,00 (duzentos e 
sessenta e seis mil e quatrocentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 129/2024 - Inexigibilidade n° 061/2024 - Processo Administrativo n° 
099/2024 - Credenciamento nº 003/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
28.700.452/0001-03. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 02- Médico Prescritor, de 
segunda a sexta, no Hospital Municipal De Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto 
em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 12.04.2026 até 12.04.2027. Valor: R$104.000,00 
(cento e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 115/2022 - Inexigibilidade n° 023/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: UROPED LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.750.066/0001-79. Objeto: 
Prestação de serviços médicos, referente ao item 14 - Consultas na área de Pediatria.  Vigência: O prazo 
de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 01.03.2026 até 
01.03.2027. Valor: R$78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 107/2024 - Inexigibilidade n° 050/2024 - Processo Administrativo n° 
051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: NATHALIA FABRINI GRINGO SILVA SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 33.855.055/0001-32. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente aos itens 44 - médico 
ginecologista e obstetra, 45 - médico ginecologista e obstetra: colposcopia, 46 - médico ginecologista e 
obstetra: pré-natal de alto risco, 47 - médico ginecologista: inserção de DIU, 48 - médico ginecologista: 
pequenos procedimentos ginecológicos.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 07.03.2026 até 07.03.2027. Valor: R$192.500,00 (cento e noventa e 
dois mil e quinhentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 107/2022 - Inexigibilidade n° 015/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: NILTON FRANCISCO COTRIM BRITO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
29.453.100/0001-55. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 13 - Consultas na área de 
Ortopedia, desempenhando atendimentos, consultas ambulatoriais, pequenas cirurgias, imobilizações, e 
demais procedimentos correlatos à atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do 
Município.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a 
contar de 02.03.2026 até 02.03.2027. Valor: R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 119/2025 - Inexigibilidade n° 051/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: CONFIANCA ASTRAL SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 22.777.269/0001-11. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 17 - 
Autorizador no Hospital Municipal de Tanque Novo, médico responsável pelos atendimentos das internações 
hospitalares (AIH), junto ao município.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 28.02.2026 até 28.02.2027. Valor: R$24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 123/2025 - Inexigibilidade n° 055/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: RAFAELA MALHEIRO EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 55.775.791/0001-13. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 2 - Médico 
Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo, 8 - Atendimento 
Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Boca do Campo.  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 06.03.2026 até 
06.03.2027. Valor: R$366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
02.02.2026. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 104/2025 - Inexigibilidade n° 044/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
11.293.682/0001-94. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 13 - Atendimento 
Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Pimentas.  Vigência: O prazo de vigência 
do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 05.02.2026 até 05.02.2027. 
Valor: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 102/2025 - Inexigibilidade n° 042/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: TIAGO CARNEIRO CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
58.434.280/0001-26. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 12 - Atendimento 
Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Papagaio.  Vigência: O prazo de vigência 
do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 05.02.2026 até 05.02.2027. 
Valor: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 103/2025 - Inexigibilidade n° 043/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: TIAGO CARNEIRO CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
58.434.280/0001-26. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 02 - Médico Plantonista, 
24h/dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 05.02.2026 até 05.02.2027. Valor: 
R$111.000,00 (cento e onze mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.02.2026. Dotação 
Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 062/2026 
Inexigibilidade n° 037/2026 
Contrato nº 052/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: TIRA O PÉ PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 59.268.570/0001-00, situada na 
QUADRA SMSE, CONJUNTO 08, LOTE 01, UNIDADE A, SAMAMBAIA SUL, BRASÍLIA-DF. 
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor “GUILHERME SILVA” no dia 24 de junho na realização 
dos festejos juninos deste município, com duração de 01h40min. 
Valor da Contratação: R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
Data do Resultado: 16.01.2026. 
Data da Homologação: 19.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.01.2026. 
Vigência do Contrato: 31.12.2026.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
13.392.5000: 2027 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.0000 
Planilha de Custos: 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 
CACHÊ DA EQUIPE 

Cachê do artista e participações especiais Valor líquido da apresentação 
principal R$ 80.000,00 

Músicos, assessor e fotógrafo (08 pessoas) (média de R$ 4.000,00 cada) R$ 32.000,00 

Equipe técnica e produção (12 pessoas) 
Técnicos, produtores e roadies (média 
de R$ 2.500,00 cada) R$ 30.000,00 

Figurino, maquiagem e preparação de palco Equipe de apoio e aquisição de trajes / 
materiais R$ 5.000,00 

Subtotal 1 R$ 147.000,00 
LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO DA EQUIPE 

Transporte (caminhão e ônibus) 
Combustível, pedágio e 

manutenção R$ 12.000,00 
Hospedagem (10 quartos duplos) durante o 
percurso até a cidade 

Média de R$ 250,00 por diária 
R$ 5.000,00 

Alimentação ida e volta (20 pessoas x 2 dias) 
durante o percurso até a cidade 

Média de R$ 100,00 por pessoa/dia 
R$ 4.000,00 

Diárias e ajuda de custo 
Gratificações pelo deslocamento 

R$ 3.000,00 
Subtotal 2 R$ 24.000,00 

EFEITOS E PRODUÇÃO CÊNICA 
Fogos de artifício, CO², efeitos visuais Kits pirotécnicos controlados R$ 8.000,00 

Equipamentos de efeitos especiais (locação 
e operação) Jatos de fumaça, luzes, etc. R$ 5.000,00 

Material gráfico e cenário de palco 
Banners, painéis e ambientação 

R$ 3.000,00 
Subtotal 3 R$ 16.000,00 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E TRIBUTÁRIAS 
Impostos e encargos IRPJ, CSLL, PIS/COFINS, ISS R$ 40.000,00 

 
Custos administrativos e operacionais 

Contabilidade, emissão da NF, gestão 
do contrato e 
apoio jurídico 

 
R$ 8.000,00 

Subtotal 4 R$ 48.000,00 

Margem de lucro operacional 
6% (seis por cento) do valor total 

R$ 15.000,00 
Valor total da proposta R$ 250.000,00 

 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 070/2026 
Inexigibilidade n° 039/2026 
Contrato nº 087/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: INTEGRA SERVICOS DE SAUDE E EDUCACAO INTERDISCIPLINAR LTDA, inscrita no CNPJ 
de nº 31.863.539/0001-06, situada na Rua Gustavo Bezerra, 286, Centro, Guanambi, Bahia, CEP: 46430-
000. 
Objeto: Oferecimento de uma oficina de capacitação nas áreas da Educação inclusiva referentes aos 
transtornos do neurodesenvolvimento, do comportamento e da aprendizagem. 
Valor da Contratação: O valor a ser pago será de R$10.000,00 (dez mil reais). 
Data do Resultado: 28.01.2026. 
Data da Homologação: 29.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 29.01.2026. 
Vigência do Contrato: 31.12.2026, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art.74, inciso III, alínea “f” 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:2021- MANUTENÇÃO DO FUNDEB- 30 % 
3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.1001 
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1540.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2026 
Credenciamento nº 002/2026 
Inexigibilidade nº 040/2026 
Contrato nº 047/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: JUCELIA SOUSA SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 64.250.801/0001-98, situada a Avenida 
Prefeito José Messias Carneiro, nº 120, Centro, Tanque Novo. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente ao 
item 01 - médico plantonista, 24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal de Tanque 
Novo; 02 - médico plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$142.326,75 (cento e quarenta e dois mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e 
cinco centavos). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 16.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 19.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2026 
Credenciamento nº 002/2026 
Inexigibilidade nº 041/2026 
Contrato nº 048/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: UENDES VANIA OLIVEIRA CARDOSO, inscrita no CNPJ sob nº 64.015.772/0001-80, situada 
a Rodovia BA-156, nº 99-A, Tanque Novo, Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente ao 
item 01 - médico plantonista, 24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal de Tanque 
Novo; 02 - médico plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$142.326,75 (cento e quarenta e dois mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e 
cinco centavos). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 16.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 19.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2026 
Credenciamento nº 002/2026 
Inexigibilidade nº 042/2026 
Contrato nº 049/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: JESSICA BEATRIZ CAIRES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 32.435.895/0001-83, 
situada a Avenida Francisco Moreira Alves, S/N, Centro, Jaborandi, Bahia, CEP: 47650-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de exames, referente ao item 33- Eletrocardiograma. 
Valor da Contratação: R$61.750,00 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 16.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 19.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 051/2026 
Credenciamento nº 002/2026 
Inexigibilidade nº 045/2026 
Contrato nº 099/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: CLINICA MEDICA DRA CAROLINA MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 64.495.681/0001-
99, situada a Rua Rosalvo Messias Vieira. nº 13, Sala 2, Ibipitanga/BA, CEP: 46.540-000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente ao 
item 01 - médico plantonista, 24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal de Tanque 
Novo; 02 - médico plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$189.045,60 (cento e oitenta e nove mil e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 28.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 29.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 29.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2051 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 065/2026 
Credenciamento nº 003/2026 
Inexigibilidade nº 036/2026 
Contrato nº 046/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
26.768.493/0001-06, situada a RUA DR VALDIR SILVEIRA, 464, SANTO ANTONIO, MATO VERDE, MINAS 
GERAIS, CEP: 39.527-000. 
Objeto: Prestação de serviço de laboratório para confecção de próteses dentárias, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Valor da Contratação: R$R$352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 16.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 19.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 19.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 065/2026 
Credenciamento nº 003/2026 
Inexigibilidade nº 043/2026 
Contrato nº 089/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA SORRIDENT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
39.410.443/0001-96, situada a RUA DOM JOAO ANTONIO DOS SANTOS, 112, CENTRO, MATO VERDE, 
MINAS GERAIS, CEP: 39.527-000. 
Objeto: Prestação de serviço de laboratório para confecção de próteses dentárias, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Valor da Contratação: R$352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 22.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 23.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 23.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 
  

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 065/2026 
Credenciamento nº 003/2026 
Inexigibilidade nº 044/2026 
Contrato nº 090/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: WESLLEY ALMEIDA TADEU, inscrita no CNPJ sob nº 41.042.362/0001-22, situada a RUA 
BENJAMIN CONSTANT, 110, SALA 01, CENTRO, PARATINGA, BAHIA, CEP: 47.500-000. 
Objeto: Prestação de serviço de laboratório para confecção de próteses dentárias, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Valor da Contratação: R$352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 22.01.2026. 
Data da Homologação e Adjudicação: 23.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 23.01.2026. 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2042 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 1500.1002 
FONTE: 1600.0000 

Segunda-feira
2 de fevereiro de 2026
Edição nº 864

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 704400AA85-1506D01435-B1C9F692BF-C66F42783E | Edição: 864

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T16:57:53-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




